

## Miasto zmodernizuje 11 ulic za ponad 30 mln zł



Kapitałny remont przejdzie sieć dróg na osiedlach „Słoneczne” i „Podzamcze”. Ratusz już opracował dokumentację techniczną i uzyskał pozwolenia na budowę. Inwestycje obejmą rozbudowę ulic: Ludowej, Spacerowej, Wędkarskiej, Wrzosowej, Kruczej, Skłodowskiej-Curie, Nizinnej, Zagrodowej, Rycerskiej, Zagłoby oraz Kmicica. Powstaną nowe nawierzchnie dróg, chodniki, oświetlenie, zjazdy oraz infrastruktura dla komunikacji miejskiej.

więcej str. 3

## Ratusz z dofinansowaniem na odnowienie zabytkowego młyna



Władze miasta pozyskały 4 mln zł dofinansowania na realizację kolejnej miejskiej inwestycji. Odnowę przejdzie zabytkowy młyn przy ul. Nadrzecznej. Po remoncie i rozbudowie powstanie Park Kultury Młyn. Stworzona zostanie również przestrzeń zielona oraz widokowa na obszarze do rzeki Łydyńi. Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał miastu wnioskowane środki finansowe.

więcej str. 3

## Zakończono przebudowę ul. Opinogórskiej



Droga zmieniła swoje oblicze wizualne i funkcjonalne. Ma nową, równą nawierzchnię i oświetlenie. Powstał też ciąg dla pieszych i rowerzystów, który umożliwi dojeżdżanie ścieżką z ul. Pułtuskiej do trasy rowerowej w ul. Kąckiej na trasie Ciechanów – Opinogóra. Dla osób korzystających z Rodzinnych Ogrodów Działkowych udostępniono 76 miejsc parkingowych.

więcej str. 3

# Inwestycje w nowoczesną infrastrukturę sportową



Przy stadionie miejskim powstaje nowoczesny budynek zaplecza dla sportowców. To prawie tysiąc metrów powierzchni użytkowej, w której znajdzie się przestrzeń przeznaczona na funkcje sanitarno-sportowe, w tym szatnie, siłownię, biura, a także salę konferencyjną. Natomiast przy Szkole Podstawowej nr 3 już w wakacje ruszy budowa nowej bieżni lekkoatletycznej ze skocznią w dal. Modernizację przejdzie też boisko sportowe przy budynku szkoły.

Nowy obiekt, który przy stadionie będzie miał dwie kondygnacje, jego łączna powierzchnia użytkowa to prawie tysiąc metrów. Na parterze znajdą się 4 szatnie, pokoje dla trenerów, zaplecze sanitarne oraz siłownia. Na pierwszym piętrze – nowe biura i sala konferencyjna dla celów obsługi zawodów. Budynek będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

– *Wcześniej istniejący budynek zaplecza powstał przy stadionie pod koniec lat sześćdziesiątych. Nie spełniał obecnych standardów sanitarnych i budowlanych. Sportowcy, uczestnicy zgrupowań czy trenerzy będą mogli liczyć teraz na profesjonalny obiekt i komfort. To kolejna nasza inwestycja w rozwój ciechanowskiego sportu – zaznaczył prezydent Krzysztof Kosiński.* Władze miasta prowadzą również

rozmowy o lokalizacji w nowym miejscu siedzib zainteresowanych ciechanowskich klubów sportowych. Stary budynek już rozebrano. Aktualnie finalizowany jest etap wylewania fundamentów nowego. Prace budowlane prowadzi konsorcjum firm wybrane w wyniku przeprowadzonego przez MOSiR postępowania przetargowego. Koszt realizacji projektu to 7,9 mln zł. Na budowę nowoczesnego zaplecza dla sportowców ratusz pozyskał 2,4 mln zł z programu „Sportowa Polska”.

To nie jedyna inwestycja w infrastrukturę sportową, na której realizację miasto pozyskało w ostatnim czasie środki zewnętrzne. W lipcu rozpocznie się budowa nowej bieżni lekkoatletycznej przy największej szkole podstawowej w Ciechanowie. Będzie miała 4 tory o szerokości 1,22 m każdy, a jej długość wyniesie 80 m. Nawierzchnia zostanie wyko-

nana z dwóch warstw poliuretanu i będzie dostosowana do potrzeb sportowców oraz amatorów używających obuwia z kolcami.

Infrastrukturę sportową zlokalizowaną przy szkole wzbogaci skocznią w dal z rozbiegiem o długości minimum 40 m.

Miasto zmodernizuje również ponad 15-letnie boisko wielofunkcyjne służące do gry w piłkę ręczną i koszykówkę. Remont umożliwi ułożenie nowej warstwy użytkowej z granulatu EPDM.

Nowe zaplecze sportowe będzie mogło być wykorzystywane przez mieszkańców także po godzinach pracy szkoły.

Na realizację zadania miasto pozyskało 300 tys. zł dofinansowania od Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2022”.

red.

## Ojcowie zasadzili drzewa w ramach akcji ekologicznej



Sadzenie drzew na działkach miejskich przez świeżo upieczonych ojców najmłodszych ciechanowian to już tradycja. Od tego roku w Miejskim Parku Ojców przy ul. Augustiańskiej swoje drzewo będzie miało ponad 40 kolejnych dzieci. Ekologiczna inicjatywa miasta jest prowadzona cyklicznie od 2017 roku.

więcej str. 5

## Jubileuszowe Forum Miast Partnerskich



W dniach 23-24 czerwca w Ciechanowie spotkali się przedstawiciele miast partnerskich z Francji (Meudon), Niemiec (Haldensleben) oraz Słowacji (Brezno). Uczestnicy forum zasadzili pamiątkowe drzewa w Miejskim Parku Ojców. Wydarzeniu towarzyszyło odsłonięcie nowych atrakcji w parku. Pojawiły się tam rzeźby autorstwa Pavla Hajduka, słowackiego artysty.

więcej str. 11

## Gwiazdorskie otwarcie sezonu letniego



W mieście powróciły plenerowe koncerty w wielkim stylu. Ciechanowianie we własnym mieście mogli na żywo posłuchać topowych wykonawców. Scena muzyczna Dni Ciechanowa stanęła 24 i 25 czerwca na błoniach Zamku Księżat Mazowieckich. Dla mieszkańców i turystów wystąpili: Natalia Szroeder, T.Love, Blue Café, Wilki i Gromee.

więcej str. 11

## Nowe projekty dla ochrony powietrza i klimatu

Wsparcie samorządu Mazowsza po raz kolejny umożliwia realizację potrzebnych w Ciechanowie przedsięwzięć. 3 czerwca Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów Iwona Kowalczyk i Skarbnik Urzędu Miasta Ciechanów Ewa Szeluga podpisali umowy na dofinansowanie zadań z trzech obszarów: ochrony powietrza, aktywizacji działkowców i adaptacji do zmian klimatu.



Na terenie parku przy ul. Augustiańskiej, nowo utworzonego przez miasto w 2021 r., powstanie pierwszy w Ciechanowie ekologiczny ogród owocowo-ziolowy, przeznaczony do użytkowania przez wszystkich mieszkańców. Ogród społeczny będzie przyjazną przestrzenią, miejscem spotkań i integracji. Będzie służył do celów edukacyjnych, poprzez możliwość organizacji warsztatów i zajęć dla dzieci i młodzieży.

W ramach dotacji Mazowsza na rozwój błękitno-zielonej infrastruktury w mieście zakupiony zostanie dron antysmogowy.

Przeprowadzone będą audyty energetyczne pięciu szkół podstawowych oraz sporządzona zostanie dokumentacja dla przyszłej termomodernizacji SP nr 4 i SP nr 5.

Ponadto miasto pozyskało od samorządu Mazowsza środki na regularne czyszczenie na mokro ulic w Ciechanowie. Ich częste oraz intensywne zmywanie wpłynie na redukcję zanieczyszczenia pod względem ilości, jak i składu fizykochemicznego. Takie działania pozwalają również zredukować ilość odpadów na jezdni i zanieczyszczeń ściekowych.

Dotacja dla miasta z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” wynosi blisko 500 tys. zł

Na współpracy miasta z samorządem Mazowsza skorzystają też działkowcy. Na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych na Krubinie wybudowane będą bramy wjazdowe, furtki, remont przejazdów ogrodzenie. ROD Kolejny zyska natomiast nowe oświetlenie w ogrodzie.

red.

## Sesja Rady Miasta w maju

Podczas 55. sesji Rady Miasta przedstawiono informację na temat funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Podjęto siedem uchwał.



Przedmiotem obrad podczas majowej sesji była sytuacja ekonomiczna i ocena funkcjonowania MOSiR za 2021 r. W dyspozycji ośrodka są liczne obiekty sportowe na terenie miasta. To 3 kompleksy służące do uprawiania sportu (przy ulicach: 3 Maja 7, 17 Stycznia 60 i Kraszewskiego 8), kąpielisko Krubin, kompleks rekreacyjny przy kościele św. Piotra, boiska do piłki plażowej (przy ulicach: Parkowej i Kraszewskiego oraz na miejskim kąpielisku), 30 placów zabaw zlokalizowanych na terenie miasta, a także kajaki i rowery wodne na zbiornikach Krubin i rzecze Łydni.

W minionym roku MOSiR przeprowadził nowe zadania inwestycyjne, w tym: modernizację szatni z wymianą na nowoczesne szafek na krytej pływalni oraz wymianę dźwigu osobowego na basenie. Opracowano też dokumentację projektowo-kosztorysową budowy nowego budynku

na stadionie, który pomieści zaplecze sanitarno-sportowe i techniczne. Przygotowano dokumentację budowy parkingów na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja. Wykonane zostały bieżące remonty bazy sportowo-rekreacyjnej, podnoszące standard obiektów, w tym remont dachu i instalacji w Hotelu Olimpijskim. Wśród zadań MOSiR znalazły się też te dotyczące organizacji imprez sportowych.

Radni podjęli uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu miasta. Zmiany uwzględniają konieczność dostosowania planu zadań inwestycyjnych ujętych w WPF oraz zadań jednorocznych w wyniku prowadzonych postępowań przetargowych oraz wniosków złożonych przez podległe jednostki oświatowe.

Rada Miasta upoważniła Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie miasta Ciechanów. Wprowadzono nowe zapisy do wykazu jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechanów. Ma to na celu dostosowanie Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów do aktualnie obowiązujących przepisów i uzupełnienie dokumentacji w jednostkach budżetowych nowopowstałego Miejskiego Przedszkola nr 2 w Ciechanowie.

Rada Miasta zdecydowała o nabyciu niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Ciechanów obręb Krubin, jako działka nr 4/29 o powierzchni 0,0724 ha. Nabycie nieruchomości ma na celu połączenie alei Unii Europejskiej z działkami przeznaczonymi pod drogi publiczne, stanowiącymi już własność Gminy

## Konsultacje społeczne strategii rozwoju miasta

Trwa kolejny etap konsultacji ratusza z mieszkańcami. Dotyczą treści projektu strategii rozwoju Ciechanowa, która będzie obowiązywała do 2035 r. Mieszkańcy, instytucje społeczne oraz podmioty gospodarcze mogą składać uwagi i propozycje do 15 lipca 2022 r.



Miasto opracowuje Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, która będzie obowiązywać do 2035 r. Zakończono już etap badań ankietowych, odbyły się też spotkania warsztatowe i konsultacje dotyczące wypracowanej diagnozy oraz wizji rozwoju Ciechanowa.

Na obecnym etapie prowadzone są konsultacje projektu dokumentu. Do 15 lipca 2022 r. swoje uwagi na jej temat mogą przekazać do ratusza: mieszkańcy Ciechanowa, lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy (w szczególności działające na terenie miasta organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy), gminy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego – Gmina Ciechanów, Gmina Opinogóra Góra, Gmina Sońsk oraz Gmina Regimin, a także dyrekcja Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Państwowe Gospodarstwo

Wodne Wody Polskie.

Uwagi można składać elektronicznie (poprzez wypełnienie formularza i przesłanie go na adres: m.pieczchna@umciechanow.pl), pisemnie (w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 210, II piętro) lub ustnie (w tym przypadku wypowiedź osoby zainteresowanej spisać na miejscu pracownik urzędu).

Formularz do wysłania w formie elektronicznej oraz projekt strategii są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta. Wydrukowany projekt strategii jest wyłożony do wglądu w urzędzie.

Informacja o konsultacjach wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji, jest również dostępna na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanowa BIP Urzędu Miasta Ciechanów.

red.

Miejskiej Ciechanów. Umożliwi to zagospodarowanie w przyszłości tych działek zgodnie z ich przeznaczeniem w planie miejscowym.

Zapadła też decyzja o zbyciu trzech nieruchomości położonych w obrębie Śmiecina, będących własnością gminy, przez które przebiega napowietrzna linia elektroenergetyczna. Z tego powodu działek nie można sprzedać pod zabudowę jednorodzinną. Ich nabyciem zainteresowany jest właściciel działki sąsiadującej, który chce poprawić warunki zagospodarowania własnej nieruchomości. W części przeznaczonych na interpellacje Edyta Rzeplińska-Filipowicz zwróciła się o pomoc w dożywianiu kotów przebywających na terenach przy ul. Polnej oraz rozważenie wprowadzenia worków wielokrotnego użytku do segregacji odpadów. Radna otrzymała odpowiedź, że zakup i dystrybucję karmy dla wolnożyjących zwierząt miasto zleciło Stowarzyszeniu „Pies i Spółka” w otwartym konkursie ofert. Organizacja konsultuje z mieszkańcami miejsca wykładania karmy. Kwestię odbioru odpadów powierzono Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych, z którym podpisano roczną umowę. Skalkulowana w dokumentacji przetargowej opłata pozostała na dotychczasowym poziomie i jest jedną z najniższych w Polsce. Zastosowanie wor-

ków wielokrotnego użytku może być rozpatrzone przed zawarciem kolejnej umowy na odbiór odpadów komunalnych. Radna została jednak poinformowana, że zastosowanie tego rozwiązania z pewnością będzie wiązało się z podniesieniem kosztów dla mieszkańców.

Anna Smolińska postulowała zakup kilku koszy plażowych, które mogłyby być umieszczone na kąpielisku Krubin. Radnej przypomniano, że środki finansowe na 2022 r. są już zagospodarowane, a nowe propozycje można było zgłaszać w marcu. Istnieje jeszcze możliwość złożenia takiego wniosku do Budżetu Obywatelskiego. Nabór ruszy w listopadzie tego roku.

Andrzej Bayer i Andrzej Czyżewski chcieli zainstalowania stacji ładowania pojazdów elektrycznych w okolicach Hali Targowej „Błoki”. Taką ładowarkę zainstalowano przy zamkowych błoniach. Inwestycję sfinansowano ze środków UE. W przypadku kolejnego naboru wniosków w nowej perspektywie unijnej miasto zamierza aplikować o fundusze na następne ładowarki. Zostanie wówczas rozważona lokalizacja urządzenia w rejonie dworca kolejowego i strefy park&ride.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

# Ratusz z dofinansowaniem na odnowienie zabytkowego młyna

Władze miasta pozyskały 4 mln zł dofinansowania na realizację kolejnej miejskiej inwestycji. Odnowę przejdzie zabytkowy młyn przy ul. Nadrzecznej. Po remoncie i rozbudowie powstanie Park Kultury Młyn. Stworzona zostanie również przestrzeń zielona oraz widokowa na obszarze do rzeki Łydni. Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał miastu wnioskowane środki finansowe.



Kilka miesięcy temu rozpoczęto rewitalizację zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2. Po kapitalnym remoncie obiektu powstanie w nim bar mleczny i przestrzeń dla organizacji pozarządowych, związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom i problemom społecznym. Miasto nie zwalnia tempa i już przystępuje do procesu odnawiania kolejnej perełki Ciechanowa - młyna, znajdującego się w sąsiedztwie Zamku Książąt Mazowieckich oraz ratusza.

– To kolejne z zadań, które ma na celu tworzenie w Ciechanowie potrzebnych, nowoczesnych i funkcjonalnych przestrzeni publicznych, dotychczas zaniebanych, opuszczonych oraz nieużytkowanych. Poza rewitalizacją młyna oraz dobudowaniem zupełnie nowej części zagospodarujemy też około 5 tys. m<sup>2</sup> terenu z ciekawą ekspozycją na ciechanowski zamek. Ten obszar do tej pory nie był użytkowany, a ma bardzo atrakcyjną lokalizację – powiedział

prezydent Krzysztof Kosiński. Miasto jest na zaawansowanym etapie przygotowań do realizacji prac. Trwa procedura przetargowa, której celem jest wyłonienie wykonawcy inwestycji. W czerwcu Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał dla Ciechanowa 4 mln zł dofinansowania na zadanie „Przebudowa i rozbudowa budynku po młynie przy ul. Nadrzecznej w Ciechanowie i nadanie mu nowych funkcji społeczno - gospodarczych – etap II” w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

– Prezydent Ciechanowa kolejny raz zaprezentował świetny pomysł na wykorzystanie zaplecza historycznego i walorów naturalnych otoczenia do wykrywania nowego potencjału dla miasta, a także całego regionu. To nie pierwsza inwestycja w Ciechanowie, która umożliwi zachowanie cennych zabytków Mazowsza przy jednoczesnym nadaniu im nowych funkcji. Po odnowieniu ten obiekt z pewnością będzie ważnym miejscem dla rozwoju gospodarki i kultury w województwie – zaznaczył Konrad Wojnarowski, radny Województwa Mazowieckiego.

Rewitalizacja istniejącego młyna zostanie przeprowadzona zgodnie z zaleceniami konserwatora. W starej części budynku wymienione będzie pokrycie dachowe, z zachowaniem unikatowej konstrukcji drewnianej wewnątrz. Przywrócone zostaną pierwotne otwory okienne, odnowiona będzie ceglana elewacja, wymianę przejdzie stolarka okienna i drzwiowa. Przy odnowionym zabytku powstanie dwukondygnacyjny budynek z tarasem na pierwszym piętrze. Obiekt pomieści salę przeznaczoną na warsztaty artystyczne, salę wielofunkcyjną do organizowania konferencji, wydarzeń kulturalnych oraz eventów biznesowych, restaurację z salami do konsumpcji oraz pomieszczenia dla start-upów.

Dla spójności architektonicznej całego założenia zastosowana zostanie ograniczona ilość materiałów, które będą powtarzały się wewnątrz i na zewnątrz obiektu. Nowy budynek pokryje tynk w kolorze grafitowym, a jego bryła będzie dodatkowo obłożona drewnianymi żaluzjami na powierzchni ścian i dachu.

Nie tylko budynek, ale także teren wokół niego zyska nowe funkcje. Będzie podzielony na trzy strefy: komunikacji kołowej, obszar relaksa-

cyjny (ze ścieżkami dla pieszych, placem zabaw i zielenią ozdobą) oraz część widokową. Na wewnętrznym podwórzu, w bezpośrednim sąsiedztwie znajdzie się również parking.

Z młyna w stronę rzeki poprowadzi ścieżka kierująca do strefy widokowej na Zamek Książąt Mazowieckich nad Łydnią. Ta część terenu będzie przeznaczona do relaksu nad wodą. Linia brzegowa rzeki zostanie zagospodarowana poprzez budowę tarasu z kamienną posadzką i siedziskami w formie drewnianych schodków. Stworzona będzie przestrzeń do wypoczynku oraz miejsce do zabaw dla dzieci. Na pozostałym terenie wykonane zostaną nowe nasadzenia niskiej zieleni. Będą to w szczególności odmiany traw ozdobnych oraz rośliny pnące na istniejących, murowanych ogrodzeniach terenu. Podlewanie zieleni będzie możliwe dzięki montażowi podziemnego zbiornika retencyjnego na wodę, który zasili automatyczny system nawadniania roślin.

Przed wojną młyn skupował i mielił żyto oraz pszenicę. Po wojnie, około 1949 r. został opuszczony. W latach 80 i 90 XX wieku, wznowiono jego działalność, lecz na krótko i znów został zamknięty, tym razem na stałe.

red.

## Miasto zmodernizuje 11 ulic za ponad 30 mln zł

Kapitalny remont przejdzie sieć dróg na osiedlach „Słoneczne” i „Podzamcze”, dla których ratusz opracował dokumentacje techniczne i uzyskał pozwolenia na budowę. Inwestycje obejmą rozbudowę jedenastu ulic: Ludowej, Spacerowej, Wędkarskiej, Wrzosowej, Kruczej, Skłodowskiej-Curie, Nizinnej, Zagrodowej, Rycerskiej, Zagłoby oraz Kmicica. Powstaną nowe nawierzchnie dróg, chodniki, oświetlenie, zjazdy oraz infrastruktura dla komunikacji miejskiej. Przebudowę przejdzie infrastruktura podziemna. Ratusz uzyskał promesę inwestycyjną z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację przedsięwzięcia. Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku.



Miasto zrealizuje zaplanowane na 2022 i 2023 rok inwestycje drogowe. Modernizacja 11 ulic na terenie Ciechanowa umożliwi poprawę bezpieczeństwa w ruchu kierowców i pieszych. Zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne. Największą zmianę przejdzie sieć dróg na osiedlu „Słoneczne”. Miasto posiada już dokumentację techniczną i pozwolenia na budowę dla wszystkich ulic, co oznacza, że po przeprowadzeniu przetargu i wyłonieniu wykonawców prace rozpoczną się jeszcze w tym roku. Drogi na osiedlu zyskają nową nawierzchnię, powstaną chodniki, oświetlenie, zatoki autobusowe, dobrze oświetlone przejścia dla pieszych, wyniesione skrzyżowania oraz nowa infrastruktura

podziemna i kanalizacja deszczowa.

Zmieni się oblicze ulic: Skłodowskiej-Curie, Nizinnej, Zagrodowej, Ludowej, Spacerowej, Wędkarskiej, Wrzosowej i Kruczej.

Na osiedlu „Podzamcze” remonty będą wykonane w ulicach: Rycerskiej, Zagłoby i Kmicica. Poza modernizacją nawierzchni dróg wybudowane zostaną chodniki i zjazdy na posesje. Przebudowę przejdzie infrastruktura podziemna, powstanie kanalizacja deszczowa. Bezpieczeństwo pieszych i kierowców zwiększą: nowe oświetlenie, tzw. kocie oczka na wybranych przejściach oraz wyniesione skrzyżowanie.

– Dzięki środkom zewnętrznym

możemy z pełnym przekonaniem powiedzieć, że zrealizujemy zakładany wcześniej plan inwestycji drogowych. Nigdy wcześniej w tak krótkim czasie nie wykonywaliśmy tak wielu modernizacji. 11 kompleksowych remontów ciechanowskich ulic w rok. Na pewno będzie to dla całego ratusza duży wysiłek organizacyjny. Liczymy, że szybko znajdziemy rzetelnych wykonawców poszczególnych zadań. Wkrótce też przedstawimy kolejne plany – podkreślił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Łączna przewidywana wartość realizacji wszystkich powyższych zadań to ponad 30 mln zł.

Część z dróg została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie miasta. Władze Ciechanowa skutecznie aplikowały o promesę inwestycyjną Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, która wyniesie ponad 29,5 mln zł. Dofinansowanie otrzymały wszystkie trzy wnioski złożone przez prezydenta miasta. W najbliższych tygodniach zostaną ogłoszone pierwsze procedury przetargowe celem wyłonienia wykonawców zadań.

red.

## Zakończono przebudowę ul. Opinogórskiej

Ulica Opinogórska zmieniła swoje oblicze wizualne i funkcjonalne. Droga ma nową, równą nawierzchnię i oświetlenie. Powstał też ciąg dla pieszych i rowerzystów, łączący ul. Pułtuską z ul. Kącką. Dla osób korzystających z Rodzinnych Ogrodów Działkowych udostępniono 76 miejsc parkingowych.



Remont przeszedł ponad kilometrów odcinek drogi. Wykonana przez miasto inwestycja umożliwiła odseparowanie ruchu samochodów, pieszych i rowerzystów. To przyczynia się nie tylko do zwiększenia komfortu mieszkańców, ale przede wszystkim bezpieczeństwa. Nowy ciąg komunikacyjny dla rowerzystów umożliwi dojeżdżanie ścieżką z ul. Pułtuskiej do trasy rowerowej w ul. Kąckiej na trasie Ciechanów – Opinogóra.

– Ulica Opinogórska nie tylko wygląda świetnie, ale stała się przede wszystkim funkcjonalna. Jeszcze do niedawna mieliśmy do czynienia z ubytkami, wybrzuszeniami, niekomfortowym poruszaniem się pieszych i rowerzystów. Teraz mamy nowoczesną drogę o najwyższym standar-

dzie i bezpieczeństwie. Modernizacja kolejnych ulic jest dla nas priorytetem i nasze plany będą konsekwentnie realizowane – powiedział po zakończeniu inwestycji prezydent Krzysztof Kosiński. Drogę odwodniono, ułożono nowy asfalt. Poza równą i bezpieczną nawierzchnią drogi powstało też energooszczędne oświetlenie LED, wybudowano zatoki autobusowe oraz zjazdy do posesji.

W odpowiedzi na wnioski mieszkańców, w tym działkowców, zwiększono pierwotnie planowaną liczbę miejsc parkingowych przy Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Działkowcy mają do dyspozycji 76 miejsc do parkowania aut bezpośrednio przy terenie ogrodów.

red.

## Powstaje oświetlenie w ul. Willowej



Rozpoczęły się prace w ul. Willowej. W ramach inwestycji, która potrwa około 3 tygodni wybudowanych zostanie pięć latarni.

Przy ulicy Willowej stanie 5 energooszczędnych latarni. Stare, wyeksploatowane sodowe lampy zastąpią nowoczesne, na aluminiowych słupach.

Uruchomienie oświetlenia będzie możliwe po przeprowadzeniu procedur związanych z przyłączeniem do prądu.

red.

## Nowa sygnalizacja na skrzyżowaniu



Skrzyżowanie ulic Mleczarskiej i Mazowieckiej od czerwca ma sygnalizację świetlną.

W tym miejscu dochodziło wcześniej do kolizji drogowych, także z udziałem pieszych. Sygnalizacja podniesie poziom bezpieczeństwa. Realizację zada-

nia umożliwiła przekazana miastu przez firmę Sofidel Poland Sp. z o.o. darowizna w wysokości 300 tys. zł.

red.

## Nowa zieleń przy SP nr 7

Miasto zagospodarowało teren wzdłuż ul. S. Czarnieckiego. Estetyka otoczenia Szkoły Podstawowej nr 7 zmieniła się dzięki nasadzeniu krzewów i bylin przy ogrodzeniu boiska sportowego. Przy szkole rosą już sosna górska, kocimiętka i trzcinnik.



Wykonanie nowych nasadzeń i zagospodarowanie terenów w sąsiedztwie szkoły to kontynuacja prac inwestycyjnych realizowanych przez

miasto w związku z modernizacją ulic Granicznej, ul. Widnej oraz budową nowej drogi do Parku Nauki Torus.

red.

## Wydział Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej



### Udogodnienia dla rowerzystów

Na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Sikorskiego zostały zamontowane podpórki dla rowerzystów. Zamontowano 4 szt. podpór, które ułatwiają cyklistom bezpieczne i wygodne poruszanie się po trasach rowerowych. **Nowy chodnik przy ul. Fabrycznej**

Zakończyła się budowa chodnika na odcinku drogi od sklepu Sigma do ul. Mleczarskiej. Prace trwały dwa tygodnie. Chodnik o szerokości 2 m wybudowany został z szarej kostki brukowej na długości około 90 m. Od jezdni oddziela pas zieleni.

### Kurtyny wodne w miejscach publicznych

Z uwagi na panujące bardzo wysokie temperatury tuż po rozpoczęciu wakacji w mieście rozmieszczono kurtyny wodne. Urządzenia rozstawiono przed ratuszem, na ul. Warszawskiej oraz na ul. Armii Krajowej.

### Remonty nawierzchni

W czerwcu wykonano remonty nawierzchni. Wyrównano odcinek drogi gruntowej od ul. Okopowej oraz remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowych i powierzchniowo

utrwalonych między innymi: drogi między ul. Szwanke a ul. Sołtyka, ul. Baczyńskiego, ul. Gojawczyńskiej, ul. Wierzyńskiego, drogi wewnętrznej przy budynkach ul. 17 Stycznia 39-41, ul. Sygietyńskiego, ul. Fredry, ul. Wyspiańskiego, ul. Gwardii Ludowej WRN, ul. Szwanke, ul. Fabrycznej, ul. Mleczarskiej (uzupełnienie nawierzchni po remoncie studni kd), ul. Batalionów Chłopskich (uzupełnienie nawierzchni

red.



## Wymień stary piec z dofinansowaniem z programu „Czyste Powietrze”

Zgodnie z „uchwałą antysmogową” dla Mazowsza do końca 2022 r. należy wymienić tzw. „kopciuchy” czyli piece na węgiel lub drewno niespełniające wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012. Dodatkowo posiadacze kominków będą musieli wymienić je na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do określonych wartości.

Zlikwiduj kopciucha!  
Skorzystaj z dofinansowania

GMINNY PUNKT  
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY  
PROGRAMU „CZYSZTE POWIETRZE”

W ramach Programu „Czyste Powietrze” właściciele lub współwłaściciele domów jednorodzinnych o rocznym dochodzie do 100 tys. zł mogą skorzystać z dofinansowania na wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku. Program realizuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wsparcie finansowe można otrzymać na:

- wymianę starych pieców na paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła

spełniające wymagania Programu,  
- instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej,  
- wentylację mechaniczną,  
- mikroinstalację fotowoltaiczną,  
- ocieplenie domów oraz wymianę okien, drzwi i bram garażowych (koszty materiałów i robocizny). Kwota dofinansowania uzależniona jest od dochodów. Wyróżnia się 3 poziomy dofinansowania:

- poziom podstawowy - do 30% kosztów,  
- poziom podwyższony - do 60% kosztów,  
- poziom najwyższy - do 90% kosztów.

Aby uzyskać wyższą dotację należy posiadać odpowiednie zaświadczenie o dochodach. Rozliczając Pit można również skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej. Ratusz zaprasza mieszkańców do Punktu konsultacyjno-informacyjnego, w którym można dowiedzieć się, jak uzyskać dofinansowanie na wymianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła oraz przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w jed-

po remoncie studni kd). W ramach gwarancji wykonawca zadania pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w Ciechanowie” odtworzył oznakowanie poziome drogi.

### Remonty na sieci kanalizacji

Zrealizowane zostały też remonty na sieci kanalizacji deszczowej w ul. Halle-ra i ul. Batalionów Chłopskich wymianę i regulację przesły wazy na studniach rewizyjnych, w ul. Kolbe wymieniony i wyregulowany został wąż na studni rewizyjnej, oraz dwa wpusty na studzienkach ściekowych. W ul. Willowej wymieniono odwodnienie liniowe, w ul. Szymanowskiego wykonano wymianę i regulację wpustu na studzience ściekowej, w ul. Armii Krajowej wymianę i regulację wpustu na studzience rewizyjnej. Wyczyszczone zostały odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowane w ulicach: Rzeczowskiej, Powstańców Wielkopolskich, Mazowieckiej i Nadfosnej. Wykonano też przeglądy eksploatacyjne oraz czyszczenie 30 separatorów substancji ropopochodnych. Ponadto dokonano wymiany 2 filtrów.

red.

norodzinnych budynkach mieszkalnych. Wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska składane są za pośrednictwem Urzędu Miasta Ciechanów.

W punkcie można uzyskać pomoc w:  
- uzyskaniu informacji nt. możliwości pozyskania dofinansowania na wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację,  
- wypełnianiu wniosków o dofinansowanie,  
- rozliczaniu przyznanego dofinansowania. Punkt znajduje się w budynku urzędu przy ul. Wodnej 1, I piętro, pokój 209 i udziela mieszkańcom wsparcia osobistego, po uprzednim umówieniu terminu (nr tel.: 23 674 92 75, 23 674 92 78).

Eksplatacja pieców niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012 od 1 stycznia 2023 r. jest zabroniona i użytkownikom grozi kara grzywny.

red.

## Ojcowie zasadzili drzewa w ramach akcji ekologicznej miasta

Sadzenie drzew na działkach miejskich przez świeżo upieczonych ojców najmłodszych ciechanowian to już tradycja. Od tego roku w Miejskim Parku Ojców przy ul. Augustańskiej swoje drzewo będzie miało 43 dzieci.



Przy roślinach dodatkowo stawiane są tabliczki z imieniem i nazwiskiem dziecka oraz datą jego urodzenia. Tatusiowie zasadzili drzewa wspólnie z prezydentem Krzysztofem Kosińskim. Ekologiczna inicjatywa miasta jest

prowadzona cyklicznie od 2017 roku. Tereny, na których rosną drzewa ojców znajdują się także na tyłach parku im. Marii Konopnickiej, w pobliżu ulic Fabrycznej i Cukrowniczej.

red.



## Wiśnie i wiązy na działkach miejskich

Na miejskich działkach posadzone zostały nowe drzewa. W Parku Miejskim Jezioro rośnie będzie kolejnych 39 roślin, w tym 36 wiśni „Royal Burgundy” i 3 wiązy.



Zielony teren między ul. Armii Krajowej, Harcerską i Św. Floriana tworzy ponad 35 tys. roślin. Poza walorami rekreacyjnymi obszar ten pełni też istotne funkcje ekologiczne w mieście. Stworzony w 2019 r. park jest terenem wypoczynku i zabaw dla wielu ciechanowian.

Sadzenie nowych drzew na terenie parku to kontynuacja akcji rozpoczętej w ramach Dnia Ziemi przy nowo budowanej drodze do Parku Nauki Torus zasadzonych zostało ponad 50 klonów w trzech gatunkach.

red.

## Ciechanów przyjazny pszczołom

W czerwcu miało miejsce pierwsze w tym roku miodobranie z uli umieszczonych na dachu ratusza. Miasto sprzyja pszczołom i propaguje modę na ekologię. Po raz kolejny zorganizowało cenioną przez ciechanowian akcję ekologiczną „Sadzonka za odpady”. 4 czerwca mieszkańcy, którzy dostarczyli elektroodpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otrzymali sadzonki roślin miododajnych. Do wyboru przygotowanych było 20 rodzajów roślin i ziół o różnych barwach i zapachach. Zainteresowanie akcją w tym roku było rekordowe.

To już piąty rok funkcjonowania pszczelich domków na dachu ciechanowskiego ratusza. Pszczoły mają się doskonale i wszystko wskazuje na to, że ilość miodu pozyskanego z pięciu uli w tym sezonie będzie obfita.

10 czerwca przeprowadzono pierwsze w tym roku miodobranie, w którym uczestniczył prezydent Krzysztof Kosiński.



Pozyskany miód jak co roku zostanie rozlany do małych słoiczek i przekazywany mieszkańcom i przyjeźdnym podczas różnego rodzaju miejskich wydarzeń. Pierwsze słoiczki zostały rozdane uczestnikom Dni Ciechanowa podczas koncertów na błoniach zamkowych, którymi miasto powitało wakacje.



W czerwcu miasto przeprowadziło cenioną przez ciechanowian ekologiczną akcję „Sadzonka za odpady”, której celem jest zachęcanie mieszkańców do segregowania odpadów oraz zwrócenie uwagi na rolę pszczół w ekosystemie poprzez realne działania służące poprawie jakości ich życia. Za określoną ilość dostarczonych przez siebie odpadów z danego rodzaju surowca, przyniesionego do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, każdy mieszkaniec otrzymał kupony, które na miejscu wymieniano na sadzonki roślin miododajnych.

Wśród nich znalazły się liliowiec karłowy, szalwią, rozchodniki czy astry wrzosolistne. Dostępne były też słoneczniki ozdobne, przetaczniki i chryzantemy, a także kocimiętka, pysznogłówka, gaura, lebidka czy popularna mięta w kilku odmianach.

W tym roku mieszkańcom rozdano rekordową liczbę 1600 sadzonek roślin atrakcyjnych dla pszczół. Piękne zioła i kwiaty będą zdobiły balkony i przydomowe ogródki, ale przede wszystkim pomogą pszczołom zadomowić się w naszym mieście.

red.



Miasto zakończyło drugi etap przebudowy ul. Dygasińskiego. Na odcinku od ul. Kargoszyńskiej do pętli miejskiej ułożono nową nawierzchnię. Powstał też chodnik oraz kanalizacja deszczowa. Zrealizowana inwestycja przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i warunków funkcjonowania mieszkańców oraz użytkowania terenów przyległych.

Remontowi poddany został odcinek pomiędzy ul. Kargoszyńską i pętlą miejską. Na ok. 300 metrach bieżących wybudowana została kanalizacja deszczowa i przyłącza sanitarne. Powstał też chodnik z kostki brukowej oraz nowe zjazdy indywidualne do posesji. Na jezdni ułożono nową nawierzchnię oraz wykonano oznakowanie poziome i pionowe.

Zrealizowane prace wymagały również przebudowy sieci teletechnicznej. Teren przyległy do drogi zagospodarowano zielenią.

W ubiegłym roku na ul. Dygasińskiego miasto wybudowało nowe oświetlenie. Drogę rozświetliło 10 lamp ledowych. Zrealizowane prace to drugi etap przebudowy ulicy. Pierwszy (od ul. Prusa w kierunku rowu) został zakończony w 2016 roku.

red.



Zakończył się ostatni etap remontu jezdni ul. Kolbego. Nową nawierzchnię zyskał ok. 440-metrowy odcinek od ul. Jelińskiej w kierunku południowym do posesji nr 61.

Jeźdźnia została sfrezowana, wyregulowane zostały studnie deszczowe i sanitarne oraz wpusty deszczowe. Pojawił się na niej nowy asfalt. Odcinkowo zostały wymienione także krawężniki.

Pierwszy etap remontu drogi miasto wykonało dwa lata temu. Nową nawierzchnię zyskał 200-metrowy odcinek od ul. Leśnej do ul. Szymanowskiego. W ubiegłym roku wyremontowano odcinek od skrzyżowania z ul. Szymanowskiego do ul. Jelińskiej. Sfrezowano jeźdźnię, wykonano regulacje studni deszczowych i sanitarnych oraz wpustów deszczowych, a następnie ułożono nowy asfalt.

red.

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO ORAZ MIASTO CIECHANÓW ZAPRASZAJĄ NA:

# Mazopiknik

## CIECHANÓW

### 09/07/2022

Błonia Zamku Książąt Mazowieckich  
sobota: 11.00–22.00



**W PROGRAMIE: Godz. 11:00 – 18:00**  
 >> Odpocznij na Mazowszu – turystycznie i ekologicznie  
 >> JARMARK wyrobów ludowych i produktów regionalnych  
 >> WARSZTATY eko i zero waste  
 >> Miasteczko zdrowia – bezpłatne badania, konsultacje i edukacja zdrowotna  
 >> Tańce z instruktorem i joga na trawie  
 >> Zabawy i konkursy z nagrodami

**Godz. 18:00–20:00 >> Międzypokoleniowa potańcówka na dachach**  
**Godz. 20:00–22:00 >> Silent disco**

ODPOCZNIJ NA MAZOWSZU  
 modanamazowsze.pl @Mazowsze.serce.Polski

Mazowsze, radio kolor, ILZA, PŁOCK, Zyrardó, MRQT

## Ciechanowskie projekty w Budżecie Obywatelskim Mazowsza

Wśród poddanych w tym roku pod głosowanie projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza są nasadzenia nowych drzew na terenie Ciechanowa oraz zorganizowanie w mieście 3-dniowego plenerowego festiwalu teatralnego.

O tym, jakie projekty zostaną zrealizowane w tegorocznej edycji BOM zdecydowali mieszkańcy całego Mazowsza. Głosowanie na stronie bom.mazovia.pl przewidziano w dniach 8 - 30 czerwca. Projekty wybrane przez mieszkańców zostaną zrealizowane w 2023 r. Wśród propozycji, które pozytywnie przeszły weryfikację i mają szansę na powodzenie jest projekt „Zielone drogi Ciechanowa i Sierpca”. Wspólna inicjatywa przedstawicieli tych dwóch miast zakłada dokonanie nowych i wymianę istniejących nasadzeń blisko trzystu drzew wzdłuż dróg wojewódzkich, stanowiących własność samorządu Mazowsza. Dzięki głosom oddanym na projekt na terenie miasta Ciechanów nowa zieleń może pojawić się przy drogach nr 617 i 615. Projektodawcy zaproponowali, by w tych lokalizacji zasadzić łącznie 130 klonów, wiśni piłkowanych i dębów szypułkowych. Łączny koszt realizacji całego zadania to ponad 800 tys. zł. Środki przeznaczone przez samorząd województwa na BOM pozwolą sfinansować przedsięwzięcie w 100 procentach.

Drugim z projektów, który w tegorocznej edycji BOM poddano pod głosowanie jest pomysł na organizację cyklu plenerowych spektakli teatralnych. Projekt „Otwórz się na teatr!” zakłada zorganizowanie 3-dniowego festiwalu, podczas którego zaprezentowanych zostanie 6 spektakli: od

teatru średniowiecznego, przez elżbietański, po współczesny. Ideą przewodnią festiwalu jest przedstawienie możliwie największej liczbie osób przemian, jakie dokonywały się na przestrzeni wieków w sposobach pojmowania sztuki i teatru, w szczególności jego znaczenia w dorobku kulturowym kraju i świata. Imprezami uzupełniającymi będą: panel dyskusyjny o historii teatru i zmian zachodzących w nim na przestrzeni wieków, spotkania aktorskie, warsztaty teatralne oraz spotkania z aktorami i innymi przedstawicielami grup aktorskich uczestniczących w festiwalu. Do udziału w projekcie zaproszone zostaną też amatorskie grupy teatralne z kraju, które przedstawią własną koncepcję prezentacji współczesnych utworów dramatycznych. W skali całego regionu ciechanowskiego pozytywną weryfikację przeszło 11 zadań. To m.in. zakup ambulansu ratunkowego oraz samochodów osobowych dla szpitala w Ciechanowie, rozwój pieczy zastępczej, warsztaty eksperymentalne dla dzieci z terenów wiejskich, poprawa otoczenia Medycznej Szkoły Policealnej w Ciechanowie, budowa radarowych wyświetlaczy prędkości, promowanie idei ekonomii społecznej i program wychowawczo-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży.

Wyniki tegorocznej edycji BOM zostaną ogłoszone do 11 lipca 2022 r.

red.

## MAZOPIKNIK na błoniach

Wakacyjna impreza na błoniach Zamku Książąt Mazowieckich w Ciechanowie otworzy cykl MAZOPIKNIKÓW organizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 9 lipca przed zamkiem stanie strefa atrakcji dla dzieci i młodzieży, jarmark wyrobów ludowych i produktów regionalnych, miasteczko zdrowia i strefa turystyki. Będzie można odbyć wirtualne spacery po mazowieckich muzeach. Imprezę zakończy potańcówka na dachach i silent disco.

MAZOPIKNIK w Ciechanowie będzie pierwszym z cyklu sześciu plenerowych wydarzeń kulturalnych, dla dzieci i dorosłych, które na terenie województwa w wakacje organizuje samorząd Mazowsza. Atrakcją wieczoru będzie międzypokoleniowa potańcówka na dachach, która rozpocznie się o godz. 18.00. Zaraz po niej o godz. 20.00 wystartuje silent disco. Na błoniach zamkowych 9 lipca między godz. 11.00 a 18.00 pojawi się jarmark z mazowieckimi wyrobami regionalnymi i przysmakami. Organizatorzy przygotowują wielkoformatowe gry, zabawy, konkursy z nagrodami. Pojawi się też sekcja przeznaczona dla maluszków. Mazowsze, podobnie jak Ciechanów promuje

ideę Zero Waste. W trakcie MAZOPIKNIKU odbędą się warsztaty m.in. z sycia woreczków na warzywa i owoce z wykorzystaniem firan oraz warsztaty z robienia woskowijek. Pojawi się też strefa turystyki, w której uczestnikom udostępniona będzie możliwość wirtualnego zwiedzania mazowieckich muzeów. Obecni na pikniku będą mogli znaleźć szczegółowe informacje na temat zrównoważonej i ekologicznej turystyki na Mazowszu. MAZOPIKNIK to impreza, na której można będzie poznać atrakcyjne i ciekawe szlaki przyrodnicze oraz obiekty edukacyjne położone na terenie województwa. Przed Zamkiem Książąt Mazowieckich stanie też miasteczko zdrowia.

Na trawie będzie można wspólnie ćwiczyć jogę i nauczyć się tańca, skorzystać z porad i konsultacji dietetyka, oznaczyć poziom cukru i cholesterolu, poziom tlenu węgla w wydychanym powietrzu, zmierzyć ciśnienie krwi i wykonać EKG. W sekcji poświęconej zdrowiu znajdzie się także możliwość pomiaru masy i składników ciała (woda i tłuszcz) – wyliczenie indeksu BMI czy zbadania skóry głowy. Chętni będą mogli nauczyć się podstawowych zasad pierwszej pomocy. Imprezie towarzyszyć będą pokazy ambulansów. MAZOPIKNIK to też okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę na temat tego, jak fundusze europejskie zmieniają Mazowsze.

red.



Mieszkańcy mogą zgłaszać do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad swoje uwagi dotyczące proponowanych wariantów przebiegu obwodnicy miasta wzdłuż drogi krajowej nr 60. Opublikowano trzy graficzne alternatywne wersje przebiegu drogi. Miasto sprzeciwia się poprowadzeniu jej przez tereny zamieszkałe i chronione przyrodniczo oraz zachęca do udziału w konsultacjach. Popiera jednocześnie poprowadzenie drogi w wariantcie poza obszarem administracyjnym Ciechanowa.

20 czerwca opublikowano trzy wersje przebiegu drogi, które zostaną poddane pod konsultacje społeczne. Ich trasy wyrysowane na mapach można zobaczyć na stronie internetowej: <https://obwodnicaciechanowa-dk60.pl/akcja-informacyjna/>. Swoją opinię na temat propozycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad może wyrazić każdy z mieszkańców.

Uwagi na formularzach można przesyłać do GDDKiA w nieprzekraczalnym terminie do 17 lipca. W opiniowanie proponowanych tras obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 60 (tzw. południowej obwodnicy Ciechanowa) aktywnie włączyło się miasto. Ratusz sprzeciwił się przedstawionym jesienią 2021 r. wariantom drogi, z uwagi na to, że przechodziły przez teren zabudowy mieszkaniowej i istotnie wkraczały w obszar Ciechanowa. Ponadto jeden z nich zakładał

zniszczenie użytku ekologicznego „Bagry”, a inny przecinał tereny leśne znajdujące się w obrębie ewidencyjnym Krubin.

Po sprzeciwie miasta w październiku 2021 r. wobec wszystkich trzech zaproponowanych wariantów przebiegu obwodnicy, GDDKiA uwzględniła wnioski przedstawione przez prezydenta Ciechanowa, a następnie na spotkaniu z samorządowcami w grudniu 2021 r. przedstawiła nowe propozycje. Jedną z nich została zaproponowana przez ratusz. Tak zwany wariant A – niebieski nadal zakładał prowadzenie drogi przez miasto i był powieleniem wcześniejszej propozycji. Dwa pozostałe (wariant B – czerwony i wariant C – zielony) zyskały aprobatę miasta.

Finalna propozycja przebiegu proponowanych tras obwodnicy, przedstawiona 20 czerwca przez GDDKiA, nadal zakłada rozważanie trzech

wariantów. Bez zmian pod konsultacje poddano wariant A – niebieski. Nadal ma on charakter drogi śródmiejskiej i nie może być zaakceptowany z punktu widzenia interesów mieszkańców i miasta. Jest skrajnie niekorzystny – zamiast wyprowadzać ruch z centrum Ciechanowa stanowi nowe infrastrukturalne obciążenie. Wariant B (czerwony) w niewielkim stopniu przechodzi przez obszar miasta. Został natomiast przesunięty przez GDDKiA w środkowej części w stronę północną, w związku z czym przecina zadrzewienia na wysokości lasu krubińskiego. Ta nowo wprowadzona zmiana jest nieakceptowalna przez miasto.

Wariant C (zielony) – w ocenie miasta jest najlepszym spośród trzech proponowanych rozwiązań, gdyż w ogóle nie wkracza w granice Ciechanowa (wariant zielony) lub wkracza w minimalnym stopniu (podwariant zielony). W tej wersji obwodnica w pełni okala miasto, nie koliduje z zabudową mieszkaniową ani terenami objętymi ochroną ekologiczną. Wszyscy zainteresowani mogą przekazać swoje uwagi drogą elektroniczną, poprzez wypełnienie formularza opinii, dostępnego na stronie: <https://obwodnicaciechanowa-dk60.pl/akcja-informacyjna/>. Druk do wydrukowania i wypełnienia jest dostępny zarówno na wyżej wymienionej stronie, jak i na www Urzędu Miasta Ciechanów. Wypełnione i podpisane formularze w wersji papierowej należy wysłać pod adres S.T.I Polska Sp. z o.o., ul. Puławska 26A/2, 02-512 Warszawa, w terminie do 17 lipca 2022 r. Można również wysłać skan wypełnionego i podpisanego dokumentu na adres: [konsultacje@stipolska.eu](mailto:konsultacje@stipolska.eu).

Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe z elementami Koncepcji Programowej dla Obwodnicy Ciechanowa w ciągu drogi krajowej nr 60 opracowuje firma S.T.I. Polska Sp. z o.o. Z uwagi na fakt, iż cały czas procedowane są trzy alternatywne warianty drogi, w tym te niekorzystne, miasto zachęca mieszkańców do aktywnego udziału w konsultacjach i spotkaniach organizowanych przez GDDKiA.

red.

## „Letnie koncertowanie pod chmurką” z orkiestrą dętą

W lipcu i sierpniu odbędą się trzy plenerowe koncerty Miejskiej Orkiestry Dętej OSP Ciechanów. Muzycy wystąpią dla mieszkańców i turystów przed ratuszem oraz przy ul. Warszawskiej – na skwerze WOŚP i na skwerze św. Piotra.



Otwarte dla publiczności koncerty w przestrzeni miejskiej odbędą się 8 lipca (godz. 19.00 plac Jana Pawła II), 5 sierpnia (godz. 17.00 skwer św. Piotra przy ul. Warszawskiej) i 26 sierpnia (godz. 18.00 skwer WOŚP przy miejskiej fontannie).

Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie zorganizuje je po raz drugi przy wsparciu miasta. Wstęp na koncerty, podobnie

jak w roku ubiegłym, będzie bezpłatny.

Muzycy tradycyjnie zapewniają m.in. oprawę muzyczną ważnych i doniosłych wydarzeń kulturalnych oraz świąt patriotycznych w Ciechanowie. Natomiast na letnich koncertach w repertuarze znajdują się utwory o zróżnicowanym charakterze. Będzie można usłyszeć popularne hity polskiej muzyki filmowej, a także

swing, mambo czy tango. Nie zabraknie również charakterystycznych dla orkiestr dętych efektownych marszy.

Cykl muzyczno-kulturalny odbędzie się w ramach współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi, które corocznie realizują w trybie konkursowym zadania publiczne na rzecz ciechanowian. Koncerty dofinansowane przez Urząd Miasta Ciechanów zostaną zorganizowane jako element przedsięwzięć międzypokoleniowych integrujących społeczność lokalną z wykorzystaniem przestrzeni miejskiej.

Miasto rokrocznie podtrzymuje działalność muzyków funkcjonującej od ponad 100 lat orkiestry. W ramach współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Ciechanowie, realizując zadania z zakresu kultury, ratusz wspiera prowadzenie naboru muzyków, procesu szkolenia, zakup instrumentów i umundurowania oraz przygotowanie i realizację koncertów. red.

## Miejskie atrakcje na Dzień Dziecka

W tym szczególnym dla dzieci dniu w mieście odbyły się wydarzenia zorganizowane specjalnie dla najmłodszych, ale też dla młodzieży. Na plenerowej scenie przy COEK Studio wystawiono sztukę teatralną. Na terenie pod wieżą ciśnienia stanęło mobilne planetarium. Dzieci i młodzież miały okazję, by odbyć filmową podróż w kosmos. Wśród imprez z okazji Dnia Dziecka znalazł się też piknik dla amatorów wędkarstwa.



Spektakl „Król Maciuś I” przygotowany przez O! Teatr był pierwszym z wystawionych dla dzieci w tym sezonie przedstawień plenerowych zorganizowanych przez miejską jednostkę kultury. COEK Studio już przygotowuje kolejne atrakcje dla

najmłodszych, które będą odbywały się w nadchodzących tygodniach. Formułę teatru dla świętowania Dnia Dziecka wybrali też podopieczni świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W placówce wystawiono przedstawienie „Na straganie”, odbyły się też animacje,

konkursy i wspólne zabawy. Projekt TPD „Nasz drugi dom” jest realizowany przy wsparciu Urzędu Miasta w ramach konkursu na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Atrakcje dla dzieci przygotował też Park Nauki Torus, który pod wieżą ciśnienia rozstawił mobilne planetarium. Dzięki temu dzieci i młodzież mogły odbyć filmową wyprawę w kosmos.

W plenerze Dzień Dziecka zoranizował natomiast Polski Związek Wędkarski koło Ciechanów. Przy wsparciu miasta przygotował na Krubinie zawody spławikowe dla dzieci i młodzieży. Na terenie kąpieliska odbył się też Rodzinny Piknik Wędkarski. red.

## Wakacje z Miejską Biblioteką Publiczną dla dzieci

Wakacje w Bibliotece Głównej  
ul. Batalionów Chłopskich 15  
w razie niesprzyjającej pogody spotkania czytelnice odbywać się będą w czytelnicy

Zajęcia kreatywne  
Witaj przygodo  
dla dzieci w wieku 6-10 lat  
godz. 11:00 do 13:00

11 lipca - Z czym na wakacje?  
13 lipca - Zabawy latem  
15 lipca - Podwodny świat

Książka na deser  
głośne czytanie w plenerze

8 lipca, godz. 14.00  
22 lipca, godz. 14.00  
11 sierpnia, godz. 14.00  
18 sierpnia, godz. 14.00

W lipcu i sierpniu MBP organizuje w Krzywej Hali i filiach bibliotecznych cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku 6-12 lat. Znajdą się wśród nich lekcje literacko-krajoznawcze, warsztaty plastyczne, a także zajęcia kreatywne o tematyce ekologicznej. W plenerze można będzie posłuchać czytanek dla dzieci.

Biblioteka zaprasza wszystkie dzieci w wieku 6-12 lat na Wakacje z Miejską Biblioteką Publiczną. Lipcowe zajęcia w Krzywej Hali rozpocznie spotkanie autorskie z Zofią Stanecką, autorką ponad stu książek dla dzieci, najbardziej znaną z serii o Basi. Następnie odbędzie się cykl „Leśny Zakątek”, czyli warsztaty kreatywne o tematyce ekologicznej. Biblioteka Główna na Aleksandrówce proponuje cykl warsztatów plastycznych pod hasłem „Witaj przygodo!” W sierpniu MBP zaprasza natomiast



Rozpoczęły się zapisy na bezpłatne zajęcia edukacyjno-sportowe z elementami samoobrony dla dzieci od 4 lat oraz ich opiekunów. Będzie to już druga edycja szkoleń organizowanych przez klub LKS Matsogi Ciechanów, które odbywają się w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zajęcia ruszą po wakacjach.

„Bezpieczna rodzina 2.0” to program edukacyjny, który poza rozwojem fizycznym umożliwi zwiększenie integracji dzieci z rodzicami, zacieśnienie ich więzi, budowanie wzajemnego zaufania oraz poznanie potrzeb dziecka przez rodziców. Jest oparty na systemie nauczania Takewon-do.

Bezpłatne zajęcia rozwijające także zdolności poznawcze i socjalne dzieci rozpoczną się po wakacjach. Treningi będą odbywały się na hali sportowej przy ul. Kraszewskiego. Będą realizowane w wybrane dni tygodnia (od poniedziałku do piątku) po godzinie 17:00. W warsztatach uczestniczyć będą pary: dziecko (powyżej 4 lat) i rodzic lub opiekun prawny. Zajęcia będą trwały od 45 do 60 minut.

Program wychodzi poza zwykłą samoobronę – uczy ważnych umiejętności życiowych, jak również kształtuje charakter i zachowania dziecka. Na zajęciach dzieci nauczą się, jak postępować, kiedy zaczepi ich nieznamą osobą, jak zareagować w zetknięciu się z przemocą i znęcaniem wśród rówieśników, czy w jaki sposób zwiększyć bezpieczeństwo w razie pożaru, w pobliżu wody oraz w ruchu drogowym. Lekcje i ćwiczenia dostarczą również informacji dotyczących

utrzymania kondycji fizycznej i zdrowia.

Zajęcia poprowadzą licencjonowani trenerzy taekwon-do z klubu sportowego LKS Matsogi Ciechanów: Michał Rząsiński (trener II klasy, nauczyciel dyplomowany wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 4 w Ciechanowie, były medalista Mistrzostw Polski w Taekwon-do, posiadacz stopnia IV dan) i Michał Korzybski (trener klasy mistrzowskiej, nauczyciel dyplomowany w Zespole Szkół nr 1 w Ciechanowie, były trener Reprezentacji Polski Kobiet i Mężczyzn w Taekwon-do, posiadacz stopnia VI dan, Prezes LKS Matsogi Ciechanów).

Zapisy będą realizowane drogą elektroniczną, poprzez formularz online, dostępny od 10 czerwca na stronie internetowej Urzędu Miasta. Liczba miejsc jest ograniczona. O przyjęciu na zajęcia będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Projekt jest realizowany w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Udział w zajęciach wzięć mogą mieszkańcy Ciechanowa. red.

PATRONAT HONOROWY - PREZYDENT MIASTA CIECHANÓW

**MATSOGI**  
CIECHANÓW  
TAEKWON-DO

INTERNATIONAL TAEKWON-DO FEDERATION

**BEZPIECZNA RODZINA 2.0**  
CZYLI  
TRENJ ZE SWOIM DZIECKIEM

zapisy na stronie UM Ciechanów: [www.umciechanow.pl](http://www.umciechanow.pl)

termin rekrutacji: 10 czerwca - 10 września 2022

miejsce zajęć: Hala MOSiR ul. Kraszewskiego 8

do Krzywej Hali na zajęcia literacko-krajoznawcze „Piękna nasza Polska cała”, podczas których uczestnicy zapoznają się z najpopularniejszymi kierunkami wakacyjnych wypraw. Dodatkowymi aktywnościami będą czytanki w plenerze, skierowane do najmłodszych uczestników. Podczas

zajęć dzieci będą mogły wygodnie usiąść na leżakach i posłuchać opowieści czytanych przez bibliotekarzy. Czytanki odbywać się będą na tarasie Filii nr 1 (Kargoszyn), przed Krzywą Halą (osiedle Bloki) oraz Biblioteką Główną (Aleksandrówka) red.



## Przedstawienia dla dzieci w plenerze

W lipcu na otwartej scenie przy COEK Studio wystawione będą cztery przedstawienia grupy O!Teatr, która łączy elementy komediowo-kabaretowe z lalkowym teatrem dla dzieci. 8 lipca będzie można obejrzeć „Bajkę o lodowej górze i królowie Marysi”, 15 lipca „Wielką wyprawę Pana Maluskiewicza”, 22 lipca „Bajkę o Gajowym Chrobotku”, a 27 lipca „Dobre rady Lisa Witalisa”. Wstęp jest bezpłatny.

„Bajka o lodowej górze i królowie Marysi” to opowieść o Królestwie Srebrnego Szczytu, gdzie panuje król Patyk z królową Tasiemką – kochający rodzice ślicznej, ale rozpieszczonej Marysi. 8 lipca dzieci będą miały okazję przekonać się, czy można odmienić próżną królową. Przedstawienie porusza temat przyjaźni, miłości, empatii i egoizmu. Inscenizacja łączy plan żywy i plan lalkowy, obfituje w humorystyczny język Kornela Makuszyńskiego i korowód barwnych postaci. Jak w każdym spektaklu Grupy O!Teatr, także w tym, dzieci wciągane są w wydarzenia i zabawy. 15 lipca będzie można obejrzeć na żywo „Wielką wyprawę Pana Maluskiewicza”. Przedstawienie oparte zostało na wierszach J. Tuwima oraz Jana Brzechwy. Wraz z Panem Maluskiewiczem dzieci poznają mieszkańców Afryki i ich niezwykle cechy. Motylin samolotem dotrą nad

morze, gdzie wspólnie z kapitanem nauczą się piosenki prawdziwego wilka morskiego.

22 lipca wystawiona zostanie „Bajka o Gajowym Chrobotku”. To gajowy – bohater bajki Vaclava Cvrteka, który potrafi stanąć w obronie zwierząt, za co niestety przyjdzie mu stracić las, którym się opiekuje. W przedstawieniu o budowaniu zgody i harmonii występują też krecik i rusalka. 29 lipca na plenerowej scenie COEK Studio zagości lubiany przez pokolenia Lis Witalis. „Dobre rady Lisa Witalisa” to znana opowieść o pysze, samozachwycie i wykorzystywaniu innych do własnych celów. Spektakl muzyczny będzie z pewnością inspiracją do wielu rozmów z dziećmi. Wszystkie spektakle będą wystawione scenie pod chmurką przy budynku COEK Studio (ul. 17 Stycznia 56a). Wstęp zarówno dla dzieci, jak i ich opiekunów jest bezpłatny.

red.

## Wybrano dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 4

Po przeprowadzeniu postępowania konkursowego w dniu 21 czerwca 2022 r. wyłoniono kandydata na dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Pluszowego Misia w Ciechanowie.

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła jedna oferta. Wyniki postępowania komisji konkursowej zostały zatwierdzone przez Prezydenta Miasta.

Od 1 lipca stanowisko dyrektora obejmie Pani Agata Szczepańska – nauczycielka wychowania przedszkolnego zatrudniona w tej placówce.

red.

## Nagrody za osiągnięcia w nauce



27 uzdolnionych uczniów szkół podstawowych otrzymało nagrody Prezydenta Miasta Ciechanów. Rady pedagogiczne, które wyłoniły laureatów, brały pod uwagę wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, jak również zaangażowanie w życie społeczne szkoły i miasta.

Nagrody dla najzdolniejszych uczniów w ratuszu wręczył prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Najlepsi uczniowie ciechanowskich szkół otrzymają gratyfikacje finansowe I stopnia w wysokości 1000 zł oraz nagrody II stopnia w wysokości 600 zł. Wśród nagrodzonych są m.in. laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych z fizyki, matematyki, historii, języka polskiego czy wiedzy o społeczeństwie,

### Nagrody I stopnia:

Natalia Olszak – SP3  
Maximilian Jan Jurczykowski – SP4  
Adrian Smosarski – SP5  
Klaudia Stańczyk – SP6  
Karolina Filipowicz – SP7  
Mikołaj Wiśniewski – TWP  
Natalia Milewska – STO

### Nagrody II stopnia:

Lena Koncewicz – SP1  
Laura Michniewicz – SP1

Karolina Kuczyńska – SP3  
Bartosz Humięcki – SP3  
Aleksandra Redwanowska – SP3  
Krzysztof Leonard Kurbanow – SP4  
Nikola Dołęgowska – SP4  
Alicja Borczon – SP5  
Maria Tysza – SP5  
Aleksander Dworecki – SP6  
Sylwester Rogalski – SP6  
Szymon Grzywiński – SP7  
Zofia Nicman – SP7  
Paulina Pawłowska – TWP  
Mikołaj Olszewski – TWP  
Michalina Wilkowska – STO  
Jan Dmochowski – STO  
Maria Falkowska – STO  
Katarzyna Płoska – STO  
Piotr Gerwatowski – STO  
Nagrodzeni uczniowie musieli wykazać się wysoką średnią ocen i spełnić część warunków, jak: osiągnięcia w konkursach organizowanych przez Kuratorium Oświaty na szczeblu co najmniej wojewódzkim, wysokie wyniki sportowe w zawodach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, praca w organizacjach szkolnych i pozaszkolnych jako osoba funkcyjna lub promowanie miasta swoimi osiągnięciami artystycznymi literackimi lub naukowymi.

red.

## Dotacje na organizację letniego wypoczynku



Prezydent miasta przyznał dotacje na zorganizowanie wypoczynku dzieciom z Ciechanowa w okresie wakacji. Środki finansowe na realizację zadania publicznego otrzyma 8 organizacji. Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych i sportowych, a nawet wyjechać na kolonie z dofinansowaniem miasta.

Środki zostały przyznane 8 organizacjom pozarządowym, które złożyły propozycje organizacji wypoczynku dla dzieci w ramach otwartego konkursu ofert. Znalazły się wśród nich działające w mieście kluby sportowe, które nie tylko trenują zawodników, ale także wspierają rodziców i opiekunów w prawidłowym rozwoju fizycznym i psychicznym ich pociech, organizując regularne treningi dla dzieci i młodzieży.

Dzieci mieszkające w Ciechanowie będą miały możliwość pojechania na piątą już edycję Letniej Szkoły Karate Dąbki 2022. Kolonie nad morzem zorganizuje Ciechanowski Klub Karate Kyokushin. Miasto dofinansuje wyjazd kwotą 6,5 tys. zł.

Setka dzieci w wieku od 7 do 13 lat skorzysta w okresie wakacji z oferty bezpłatnych zajęć z zakresu sportu, rekreacji i pierwszej pomocy przedmedycznej. Przy wsparciu miasta zorganizuje je Fundacja BO JESTEŚ NAJWAŻNIEJSZY. „Wodna Akademia” będzie odbywała się w basenie rehabilitacyjnym przy ul. Batalionów Chłopskich. Miasto przeznaczy na ten cel 5 tys. zł.

Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa Osobistego oraz Krzewienie Kultury Fizycznej „Kraiver” w sierpniu

przeprowadzi cykl treningów samoobrony dla dzieci i młodzieży. Projekt „Poczuj się bezpiecznie w wakacje – KRAV MAGA” umożliwi organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych, które będą odbywały się w hali sportowej oraz w plenerze (park miejski, plaża, miejskie kąpielisko). Łącznie na realizację dwóch zadań stowarzyszenie otrzyma 3 tys. zł wsparcia finansowego od miasta. Podopieczni Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w wakacje wezmą udział w zajęciach w ramach projektu „Lato w mieście z TPD”. To okazja, by aktywnie spędzić letnie dni rozwijając umiejętności plastyczne, muzyczne, manualne i sportowe. Dzieci odwiedzą też Park Nauki Torus, krytą pływalnię i wybiorą się z opiekunami do kina. Na organizację zajęć wakacyjnych dla 40 podopiecznych TPD miasto przeznaczy 6,5 tys. zł. Polski Czerwony Krzyż, Oddział Rejonowy w Ciechanowie po raz kolejny otrzyma wsparcie miasta w organizacji wypoczynku dla dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Półkolonie dla 30 dzieci będą odbywały się w siedzibie PCK. Ratusz przeznaczy na ten cel 6,5 tys. zł. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży zorganizują też 3 kluby piłkarskie.

Ludowy Klub Sportowy Matsogi Ciechanów zabierze młodych sportowców na Letnią Akademię Taekwon-do. Jej uczestnicy w lipcu wyjadą na kolonie połączone z doskonaleniem umiejętności sportowych. Wyjazd około 50 dzieci miasto dofinansuje kwotą 7,5 tys. zł.

Obóz treningowy poprowadzi też Ciechanowski Klub Sportów Walki Szejkwowski & Reduch. Dzieci wyjadą na Mazury do Krukłanek. Organizację ich kolonii miasto dofinansuje kwotą 7,5 tys. zł. Dzieci zainteresowane uczestnictwem w półkoloniach będą miały możliwość skorzystania z aktywnego wypoczynku organizowanego przez Akademię Piłkarską Ciechanów. Na ten cel ratusz przeznaczy w tym roku 2,5 tys. zł. Amatorzy piłki nożnej będą trenowali na miejskich obiektach sportowych pod okiem wykwalifikowanej kadry.

W otwartym konkursie ofert udział mogły wziąć organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Propozycje złożone przez oferentów zostały poddane ocenie merytorycznej i zarekomendowane prezydentowi przez komisję opiniującą, złożoną z przedstawicieli prezydenta oraz organizacji pozarządowych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizatorów wypoczynku dla dzieci z Ciechanowa, w okresie realizacji zadania ujęto również czerwiec. Pozwoli to organizacjom na uwzględnienie w kosztach także działań przygotowawczych.

Ponadto miasto dofinansowało organizację obozu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci w Zakopanem. 15 dzieci razem z opiekunami Fundacji Kształtującej Charakter Poprzez Sport „Lisowczyk” spędzi ponad tydzień w górach. Na obóz „Pod śpiącym Giewontem” pojadą dzieci i zawodnicy uprawiający różne dyscypliny sportowe, trenujący w ciechanowskich klubach piłki ręcznej i Taekwon-do.

red.



## Ruszył sezon kąpielowy



Wyczekiwany przez amatorów wodnej rekreacji sezon kąpielowy w Ciechanowie rozpoczął się tradycyjnie pierwszego dnia wakacji. Od 25 czerwca z atrakcji wodnych na miejskim kąpielisku „Krubin” i odkrytego basenu przy ul. Kraszewskiego można korzystać pod okiem ratowników. Mieszkańcy Ciechanowa mogą bezpłatnie wypożyczać kajaki i rowery wodne na Krubinie oraz kajaki na Łydyni. Na terenie obiektów otwarte zostały punkty gastronomiczne. W okresie wakacji WOPR zorganizuje zajęcia o bezpieczeństwie w wodzie, a miasto po raz kolejny zapewni możliwość bezpłatnej nauki pływania dla prawie 200 uczniów ciechanowskich szkół.

Miejski sezon dla amatorów plażowania i pływania pod chmurką rozpoczyna się zawsze w ostatnią niedzielę czerwca. Wtedy na okres wakacji dozorem ratowników WOPR obejmowane jest kąpielisko na Krubinie. W okresie letniego wypoczynku od szkoły kąpielisko funkcjonuje codziennie w godz. 11.00-19.00. Poza możliwością kąpieli przy pomocy można też wypożyczyć na szerokiej piaszczystej plaży. Mieści m.in. boisko do siatkówki i atrakcje dla dzieci – znajdują się na niej urządzenia do rekreacji w formie placu zabaw. Na Krubinie można też pospacerować alejkami przy zbiorniku i skorzystać z oferty gastronomicznej przy sekcji stołów piknikowych. Nad wodę z Ciechanowa warto dojechać rowerem (z miasta na Krubin prowadzi ścieżka dla rowerzystów). Przy samym kąpielisku znajduje się

stacja Ciechanowskiego Roweru Miejskiego. Osoby aktywne mogą też wypożyczyć kajaki i rowery wodne. W okresie wakacji dla mieszkańców Ciechanowa ich wypożyczenie w soboty i niedziele będzie bezpłatne. Odkryty basen przy ul. Kraszewskiego jest czynny codziennie w godz. 11.00-19.00. O bezpieczeństwo korzystających z niecki dbają ratownicy WOPR. Rekreację w wodzie urozmaica pływający tor przeszkód z rampą o wymiarach 2x2 m, pływającą drabinką o długości 6 m, wieżą do skakania z sześciometrową zjeżdżalnią, sześciometrowym „rondem”. Atrakcją basenu są także zjeżdżalnie (jedna dostępna dla dzieci i osób dorosłych, druga przeznaczona dla dzieci młodszych). Przy niecce znajduje się trawiasty teren do wypoczynku, można też skorzystać z leżaków ustawionych przy wodzie. Cena

biletu normalnego to 7 zł, a ulgowego 5 zł. Grupy powyżej 15 osób z opiekunem mogą skorzystać z biletu wspólnego ze zniżką (4 zł/osoba, opiekun: bezpłatnie). Do 50% zniżki uprawnia Karta Dużej Rodziny. 26 czerwca ruszył też kolejny sezon kajakowy na Łydyni. Bezpłatne spływy to projekt wybrany przez mieszkańców w ramach ogólnomiejskiego projektu obywatelskiego. Jak w roku poprzednim, będą organizowane w każdy wakacyjny weekend (3 spływy w każdą sobotę i 3 spływy w niedzielę). Ponad 4-kilometrowa trasa rozpoczyna się w pobliżu ul. Rybnej i prowadzi do ul. Augustańskiej. Czas spływu uzależniony jest przede wszystkim od stopnia zaawansowania płynących, zajmuje minimum godzinę. Do dyspozycji jest 12 kajaków 2-osobowych. Aby wziąć udział w spływie, należy telefonicznie zgłosić się do WOPR (tel. 515 967 238). Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w okresie wakacji wesprze rodziców w przygotowaniu dzieci do bezpiecznego korzystania z kąpielisk i basenów oraz udziału w spływach kajakowych. Druga edycja projektu „Bezpieczny rodzic i dziecko” zostanie zrealizowana w ramach otwartego konkursu ofert miasta w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Zapisy pod nr. tel. 515 967 238.

Dzieci mieszkające w Ciechanowie będą miały szansę, aby wykorzystać miesiące wakacyjne na naukę pływania. Miasto już po raz kolejny zapewni im możliwość bezpłatnych kursów pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Zajęcia dla uczniów I - III klas miejskich szkół podstawowych będą prowadzone na krytej pływalni MOSiR. W projekcie weźmie udział łącznie prawie 200 dzieci.

red.

## Rowerowe wyścigi dla najmłodszych



18 czerwca przed halą sportową MOSiR stanęło miasteczko rowerowe dla najmłodszych. Wyścigi rowerowe, będące częścią projektu „Dzieci na rowery” i „Kocham rowerek” to całodzienna impreza rodzinna w formie pikniku.

Jazda na rowerze to jedna z najmłodszych obecnie aktywności sportowych. Cyklistom sprzyja miasto inwestując w rozbudowę infrastruktury rowerowej. W Ciechanowie jest już ponad 50 km ścieżek, po których regularnie jeździ coraz więcej mieszkańców i turystów. Aby zachęcić najmłodszych do aktywnego wypoczynku i rekreacji organizowane są też wydarzenia plenerowe. 18 czerwca parking przed halą sportową zmienił się w miasteczko rowerowe, gdzie stanął 100-metrowy tor przeszkód. Dzieci mogły wziąć udział w rywalizacji

sportowej w duchu fair play i jednocześnie nauczyć się zasad ruchu drogowego.

Do zawodów dopuszczono wszelkie rodzaje jednośladów od biegowych, poprzez trójkołowe i standardowe. Uczestnicy mieli też możliwość skorzystania z nauki jazdy na rowerowym torze przeszkód, poznać podstawowe zasady poruszania się po drogach oraz nauczyć się pierwszej pomocy. Imprezie towarzyszyły konkursy i animacje integrujące dzieci i opiekunów.

red.



## Pierwsza wizyta w nowym przedszkolu

Pierwsze od 32 lat nowe przedszkole w Ciechanowie powstaje przy ul. Szwanke. Prace inwestycyjne są na finiszu. Placówka rozpocznie działalność 1 września tego roku. Pomieści około 150 dzieci.



O tym, że nowe miejskie przedszkole to miejsce przyjazne najmłodszym miały okazję przekonać się Marysia i Kinga.

Obie zostały przyjęte do placówki i rozpoczną edukację w grupie 3 i 4 latków już we wrześniu. Mama jednej z dziewczynki skontaktowała się z prezydentem Krzysztofem Kosińskim z pytaniem, czy jest możliwe, aby dzieci, które każdego dnia mijają na spacerach budowane przez miasto przedszkole, mogły już teraz zobaczyć jego wnętrza i plac zabaw. Prezydent przychylił się do prośby i w bezpiecznych warunkach, pod opieką kierownika budowy, dziewczynki obejrzały przestronne oddziały dla najmłodszych grup, nowo wybudowany plac zabaw, a nawet kuchnię, gdzie przygotowywane będą posiłki.

Rekrutacja do Miejskiego Przedszkola nr 2 odbyła się w pierwszej połowie roku. Objęła maluchy w wieku od 3 do 5 lat, a także 6-latkę, które odbywać będą obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. W tym miesiącu prowadzony był nabór kadry.

red.



16/07/2022  
Pedro y Marie  
Duet braci Kudetka

STOWARZYSZENIE  
ARTYSTYCZNO-KULTURALNE  
STUDIO  
SENTYMENTALNA  
PODRÓŻ  
MUZYCZNA

KLUBOKAWIARNIA W18  
godz. 18:00



23/07/2022  
Saksoholicy

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów

Redakcja: pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, tel. (23) 674 93 02, fax (23) 672 29 63, e-mail: wks@umciechanow.pl  
Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarniewicz, Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Grafiki: Mateusz Chrzanowski

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca: Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, Skład: Wirtualne Media, Druk: Polska Press sp z o.o.

Dofinansowano ze środków Urzędu Miasta Ciechanów

## Urodziny pisarki w parku M. Konopnickiej

W 180. rocznicę urodzin pisarki miasto przygotowało atrakcje dla dzieci i młodzieży. Plenerowa impreza objęła zajęcia o literaturze, ekologii, konkurencje sportowe i zabawy ruchowe. W parku nad Łydynią wystawiono sztukę „Maria Konopnicka – czarodziejka osobliwa”.



Nad Łydynią odbyło się premierowe wystawienie sztuki „Maria Konopnicka – czarodziejka osobliwa” autorstwa T. Kaczorowskiej. Na scenie w parku wystąpili aktorzy – uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 im. T. Kościuszki w Ciechanowie, wcielając się w postaci Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Hrabiego Adama Krasieńskiego, Jana Bieleckiego czy Aleksandra Świętochowskiego. Odważni uczestnicy podjęli wyzwanie, by utworom z okresu pozytywizmu nadać aktualnego brzmienia i zarpować Konopnicką. Laureaci w po-

szczególnych kategoriach wiekowych nagrywają swoje interpretacje w studio nagrań.

Plenerowa impreza była też okazją do

spotkania z pszczelarzem oraz wspólnego sadzenia begonii, które utworzyły w parku białoczerwony kontur Polski. Można było też wziąć udział w konkurencjach sportowych i zabawach ruchowych.

Poza uczniami z Ciechanowa w obchodach gościnnie wzięło udział kilkadziesiąt osób ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowie (gm. Strzegowo), której patronką jest M. Konopnicka. Wydarzenie zorganizowali: Urząd Miasta Ciechanów, Szkoła Podstawowa nr 6 im. T. Kościuszki, COEK Studio, MOSiR, Miejska Biblioteka Publiczna, I LO CN-B Feniks w Ciechanowie oraz Związek Literatów na Mazowszu.

red.



## Gala Miss Mazowsza

Koronę najpiękniejszej z mazowszanek zdobyła w tym roku ciechanowianka - Sylwia Tomczak. Uroczysta gala, podczas której wybrano Miss Mazowsza 2022 odbyła się 5 czerwca. Konkurs jest regionalnym etapem Narodowego Konkursu Miss Polski.



została również Miss Publiczności, Miss Ekologii i Miss Internetu. Imprezę uświetnił występ zespołu Sound'n'Grace.

Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik oraz prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Do współorganizacji i promocji przyłączyli się przedsiębiorcy z regionu.

red.

5 czerwca mieszkańcy Ciechanowa mogli oglądać na żywo Galę Finałową, którą poprowadził Krzysztof Ibisz. Wybrana została najpiękniejsza z dziewczyn mieszkających w województwie. Koronę zdobyła Sylwia Tomczak, która jest mieszkanką Ciechanowa.

Finał Miss Mazowsza to oficjalny, regionalny etap kwalifikacji do Narodowego Konkursu Piękna „Miss Polski 2022”. Podczas gali ogłoszona



## Seniorzy z pomysłami na aktywność



Na naukę nigdy nie jest za późno, co potwierdzają uczestnicy zajęć organizowanych w ramach Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 14 czerwca „studenci-seniorzy” wyruszyli na wycieczkę rowerową do Gorysz. Seniorzy wystartowali spod ratusza, gdzie wcześniej spotkał się z nimi prezydent Krzysztof Kosiński. Miasto wspiera też regenerację seniorów. Członkowie Klubu Seniora STUDIO zainicjowali wyjazd blisko 50 osób na wspólny turnus wypoczynkowy.

Program zajęć uniwersyteckich jest bardzo bogaty, a jego naczelnym celem jest integracja środowiska w wieku dojrzałym, poprawienie ich sprawności fizycznej i psychicznej. Dzięki dotacji z urzędu miasta na wsparcie realizacji zadań publicznych Stowarzyszenie organizuje w tym roku zadanie pn. „Aktywizacja społeczna środowisk w wieku dojrzałym”.

Członkowie Klubu Seniora STUDIO

byli inicjatorami wyjazdu blisko 50 osób na wspólny turnus wypoczynkowy. Grupa zwiedzała Szczecin, Koszalin i Serbinów oraz kompleks ogrodów pokazowych w Dobrzycy. Uczestnicy integrowali się też podczas spotkań przy ognisku, warsztatów rękodzieła, zajęć sportowych i spotkań poetyckich. Inicjatywę seniorów dofinansowano ze środków Gminy Miejskiej Ciechanów.

red.



## Nowa aplikacja Parku Nauki Torus

Na dotykowych ekranach w Parku Nauki Torus pojawiła się nowa, autorska aplikacja „IMPACT. Mój pakt ze środowiskiem”. Zwiedzający mogą sprawdzić, jaki ślad węglowy generują w swoim codziennym życiu i dzięki temu zmienić swoje nawyki na bardziej ekologiczne.

Nowinka technologiczna, która od dziś działa w Parku Nauki Torus to aplikacja pozwalająca zwiększać świadomość zwiedzających na temat zmian klimatycznych. Jej użytkownicy otrzymują informację o śladzie węglowym, który generują w codziennym życiu. Korzystając z aplikacji odpowiadają na kilka pytań, dzięki którym charakteryzowane są ich codzienne nawyki i ich wpływ na

środowisko. Pytania dostosowane są do trzech grupy odbiorców: dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Osoby korzystające z aplikacji określają z jakich form transportu korzystają, jak ogrzewają swoje domy, w jaki sposób się odżywiają, jak często kupują m.in. odzież czy elektronikę, w jaki sposób postępują z odpadami czy jak spędzają wakacje. Po udzieleniu odpowiedzi na pytania każdy odwie-

dzający dowie się, jaki ślad węglowy generuje w przeliczeniu na tony CO<sub>2</sub>. Poza informacją o generowanym śladzie węglowym w porównaniu do średniej dla Polski oraz całego świata, użytkownik otrzyma też konkretną propozycję zmiany swoich postaw w kilku obszarach. To np. skorzystanie z transportu publicznego, ograniczenie zakupu nowej odzieży, ograniczenie spożywania mięsa.

Z proponowanych działań użytkownik wybierze te, które zobowiązuje się realizować, aby w codziennym życiu funkcjonować bardziej ekologicznie. Informacje i swoisty „pakt ze środowiskiem”, który zawiera użytkownik aplikacji zostają wysłane na jego adres mailowy. Dzięki temu redukcja zachowań, które szkodzą środowisku staje się łatwiejsza, a użytkownicy aplikacji mogą na co dzień świadomie przeciwdziałać

zmianom klimatycznym. Urząd Miasta Ciechanów pozyskał dofinansowanie na przygotowanie autorskiej aplikacji w ramach konkursu grantowego Fundusz Naturalnej Energii, realizowanego przez spółkę GAZ-System we współpracy z Fundacją Nasza Ziemia. Przygotowany projekt znalazł się wśród siedmiu nagrodzonych zadań w województwie mazowieckim.

red.

# Gwiazdorskie otwarcie sezonu letniego

To było mocne i energetyczne otwarcie lata. Na Dniach Ciechanowa dla mieszkańców i turystów wystąpili: Natalia Szroeder, T.Love, Blue Café, Wilki i Gromee. Koncerty poprowadził Jankes.



W mieście powróciły plenerowe koncerty w wielkim stylu. Ciechanowianie we własnym mieście mogli na żywo posłuchać topowych wykonawców. Scena muzyczna Dni Ciechanowa stanęła 24 i 25 czerwca na błoniach Zamku Księżat Mazowieckich. Pierwszego dnia wakacji w Ciechanowie rozbłysła gwiazda Natalii Szroeder. Artystka po raz kolejny udowodniła, że scena to jej żywioł i potrafi porwać publiczność swoim śpiewem. Mocne muzyczne otwarcie najgorętszej ze scen na Mazowszu zapewnił natomiast niezawodny T.Love. To długo wyczekiwana przez fanów trasa, którą Muniek Staszczuk z kapelą promują najnowszą, wydaną przed

kilkoma tygodniami płytę „Hau! Hau!”. Krążek jest wisienką na ich jubileuszowym torcie – zespół obchodzi nie tylko 30. urodziny



„Kinga”, ale przede wszystkim 40-lecie działalności artystycznej. W sobotę 25 czerwca zagrał zespół Blue Café, dając efektowny, dynamiczny show z udziałem tancerek. Muzycy wykonali swoje największe hity takie jak: „Buena”, „You may be in love”, „Do nieba”, „Czas nie będzie czekał”, „Zapamiętaj” i najnowsze m.in. „Reflection”.

Publiczność Dni Ciechanowa mogła też na żywo posłuchać koncertu Wilków. Zespół w tym roku świętuje 30-lecie, emanuje jednak energią i świeżością. Miasto rozbrzmiało wspólnym z publicznością wykonaniem szlagierów jak „Baśka”, „Bohema” i „Son of the blue sky”.

Na zakończenie tegorocznego otwarcia lata na błoniach przed zamkiem wystąpił Gromee - zdobywca nagrody najlepszego DJa i producenta muzycznego Eska Music Awards, reprezentant polski w konkursie piosenki Eurowizji. Jego muzyczny performance podczas Dni Miasta był pełen przebojów, ale też gry świateł oraz efektów scenicznych i wizualnych. Dni Ciechanowa honorowym patronatem objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

red.

## Nagrody prezydenta dla młodych artystów

24 czerwca podczas Dni Ciechanowa prezydent wręczył nagrody i wyróżnienia dla najzdolniejszych młodych artystów. Każdego roku otrzymują je utalentowane osoby, które szczególnie wyróżniają się w zakresie twórczości artystycznej i swoimi osiągnięciami promują Miasto Ciechanów.



Nagrody dla najzdolniejszych młodych artystów mają na celu wspieranie i umożliwianie rozwoju dzieci i młodzieży. W tym roku

prezydent Krzysztof Kosiński wręczył nagrody i wyróżnienia podczas otwarcia Dni Ciechanowa, które rozpoczynają sezon wakacyjny.

red.

## Ciechanów gospodarzem Jubileuszowego Forum Miast Partnerskich



W dniach 23-26 czerwca w Ciechanowie spotkali się przedstawiciele miast partnerskich z Francji (Meudon), Niemiec (Haldensleben) oraz Słowacji (Brezno). Uczestnicy forum zasadzili pamiątkowe drzewa w Miejskim Parku Ojców. Wydarzeniu towarzyszyło odsłonięcie nowych atrakcji w parku. Pojawiły się tam rzeźby autorstwa Pavla Hajduka, słowackiego artysty.



Ten rok jest czasem jubileuszowym partnerstw Ciechanowa z innymi miastami. 50 lat temu nawiązano współpracę z Meudon, 30 lat temu z Haldensleben, 25 lat temu z Chmielnickim, a 20 lat temu - z Brezнем. Partnerstwo obejmuje wymianę informacji, doświadczeń, wzajemne wsparcie w zakresie funkcjonowania miast i pomoc. Z wymiany doświadczeń korzystają m.in. uczniowie, seniorzy oraz artyści.

W ramach forum w ratuszu odbyła się konferencja, podczas której m.in. odnowiono partnerstwa z Haldensleben i Brezнем. Z uwagi na rosyjską agresję zbrojną wobec Ukrainy mer Chmielnickiego uczestniczył w forum zdalnie. W forum uczestniczyli również przedstawiciele miasta Silistra

w Bułgarii, które jest miastem partnerskim Chmielnickiego.

W ramach partnerskiej współpracy miast w Ciechanowie zorganizowano kolejną akcję ekologiczną. Goście forum zasadzili na terenie Miejskiego Parku Ojców pamiątkowe drzewa. Z okazji jubileuszu partnerstw w parku pojawiły się też nowe atrakcje – rzeźby słowackiego artysty Pavla Hajduka. Przedstawiciele miast partnerskich spotkali się też z ciechanowianami. Na ul. Warszawskiej prezentowana jest plenerowa wystawa "Haldensleben oczami mieszkańców". W ramach wymiany niemieckie miasto zaprezentuje niebawem na swoim terenie wystawę ciechanowian.

red.



## 7 medali Mistrzostw Europy dla ciechanowian

Róża Okrasa, Szymon Mądry i Adam Chrzanowski reprezentujący Ciechanowski Klub Karate Kyokushin zdobyli złote medale na Mistrzostwach Europy w Warnie w Bułgarii. Srebro do miasta przywieźli z zawodów: Weronika Krzywnicka oraz trener i zawodnik klubu Krzysztof Szczepański. 28 czerwca trenujący na miejskich obiektach sportowych zawodnicy spotkali się w ratuszu z prezydentem.



Zawodnicy Ciechanowskiego Klubu Karate Kyokushin reprezentowali miasto 11 i 12 czerwca w Warnie na Mistrzostwach Europy. Wyjechali do Bułgarii przy wsparciu Urzędu Miasta i wrócili z siedmioma meda-

lami. W kategorii junierek młodszych do 55 kg na najwyższym miejscu podium stanęła Róża Okrasa. Drugie złoto także powędrowało do Ciechanowa. W kategorii młodzików do 45 kg najlepszy był

Szymon Mądry. Na trzecim miejscu w kategorii junierek młodszych do 50 kg uplasowały się Marta Grzegorzczak i Patrycja Jakubiak. Drugiego dnia wystartowali seniorzy. Klub reprezentowało trzech zawodników w konkurencji kumite. Finał w kategorii senior 85 kg zdobyli ciechanowianie – spotkali się w nim Krzysztof Szczepański i Adam Chrzanowski. Po zaciętej walce Mistrzostwo Europy wywalczył Adam Chrzanowski, a Krzysztof Szczepański zdobył wicemistrzostwo. W kategorii kobiety 55 kg srebro wywalczyła Weronika Krzywnicka. W zawodach wzięło udział 540 zawodników z 24 państw. Miasto reprezentowało 9 sportowców, których przygotowuje trener Wojciech Gołębiowski.

red.

## Zajęcia sportowe z olimpijką



Na miejskim stadionie odbyły się zajęcia sportowe, w których udział wzięli uczniowie szkół podstawowych. Uczniowie SP 1, 3, 4, 5, 6 i 7 mieli możliwość poznania Joanny Józwik. To piąta zawodniczka igrzysk olimpijskich w Rio de Janeiro i brązowa medalistka mistrzostw Europy z Zurychu.

Joanna Józwik jest od kilku lat związana z Ciechanowem. 6 czerwca lekkoatletka poprowadziła zajęcia sportowe z uczniami miejskich podstawówek. Trening był połączeniem ćwiczeń wchodzących w skład rozgrzewki, nauki technik biegowych oraz wzmacniających koordynację ruchową. Młodym adeptom lekkiej atletyki udostępniono też saturator z Ciechanowską Kranówką. Dzieci otrzymały miejskie gadżety i bidony wielokrotnego użytku, przydatne przy codziennej aktywności ruchowej.

A.C.



## Zagraли najmłodszy szachiści

10 czerwca odbyły się Szachowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych. Turniej został objęty patronatem prezydenta miasta.



Zawodnicy zagraли systemem szwajcarskim – 5 rund z tempem 10 minut na zawodnika. W turnieju udział wzięło 90 zawodniczek i zawodników ze wszystkich ciechanowskich szkół

podstawowych. W kategorii klasy I-III wśród chłopców najlepsi byli: Alan Martela (I miejsce), Gabriel Wojciechowski (II miejsce), Adam Kubiak (III miejsce). Wśród klas IV-VI

pierwsze miejsce zdobył Tomasz Stryjewski, drugie Adrian Przetacki, a na trzecim miejscu uplasował się Adrian Parólski. W najwyższej kategorii wiekowej (klasy VII-VIII) pierwsze miejsce wywalczył Jan Wolak, drugie Jakub Gołębiowski, trzecie Mateusz Kołociński. W klasyfikacji dziewcząt w kategorii klasy I-III pierwsze miejsce wywalczyła Zuzanna Konop, drugie Nadia Suwińska-Bazyłuk, a trzecie Lena Skotnicka. Wśród uczennic klas IV-VI pierwsza była Lena Gryciuk, tuż za nią Gabriela Rutkiewicz, na trzecim miejscu znalazła się Amelia Pocheć. W kategorii wiekowej klas VII-VIII pierwsze miejsce zdobyła Katarzyna Kącka, drugie Wiktoria Kowalska, a trzecie Dominika Kraczkowska. Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary i medale. Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Szachy Ciechanów.

red.

## Piknik sportowo-rekreacyjny

12 czerwca na terenie Miejskiego Parku Jeziorko odbyła się plenerowa impreza sportowa dla dzieci i młodzieży. Piknik był doskonałą okazją, aby spędzić aktywnie czas i skorzystać z uroków przestrzeni miejskiej.



Wśród atrakcji znalazły się m.in. „wyścigi na byle czym” – zawody dla amatorów rolek, hulajnóg nieelektrycznych i deskorolek. Były też inne konkurencje rekreacyjne, będące formą zabawy sportowej dla dzieci i młodzieży.

Drugą edycję rodzinnego pikniku Sport4kids zorganizowało Stowarzy-

senie Mazovia ProActiv przy wsparciu Urzędu Miasta Ciechanów i Miejskiego Przedszkola nr 10 im. J. Korczaka. Podobnie jak w ubiegłym roku, dochód ze sprzedaży pakietów z pikniku zostanie przeznaczony na wyposażenie przedszkola w pomoce dydaktyczne i zabawki.

red.



## Złoto w pływaniu drużynowym uczniów



10 czerwca na krytej pływalni odbył się finał XXIV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Pływaniu. Złoto w pływaniu drużynowym w kategorii chłopców 14-15 lat zdobyli uczniowie

Szkół Podstawowej STO z Oddziałami Dwujęzycznymi. W zawodach uczestniczyło ponad 150 dzieci.

red.